
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELTERMINI 
Provincia di Agrigento 

************* 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
 
 
DETERMINAZIONE   N. 9  DEL  09/07/2009 

 
 
 

 
OGGETTO: Approvazione ruolo tassa smaltimento rifiuti solidi urbani. 
                     Anno di imposta 2008.                 
 

 
 
L’anno Duemilanove, il giorno nove del  mese  di Luglio; 

 
 
Il Funzionario responsabile dell’accertamento e riscossione della tassa per lo 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni  e dell’Imposta Comunale sugli Immobili, 
nominato con Determinazione del Sindaco n. 42 del 04/10/2004 e Deliberazione di 
G.M. n. 179 del 16/11/2004 ai sensi dell’art. 74 del D. Lgs 507/93 e art. 11 comma 4 
del D. Lgs 504/92; 
 
Visti gli artt. 63 e 72, del decreto legislativo 507/93 e successive modificazioni ; 
 
Viste le dichiarazioni presentate dai contribuenti relative agli immobili in possesso per 
l’anno 2008; 
 
Visti gli atti esistenti in parte presso la GESA AG2 s.p.a. - zona industriale Agrigento; 
 
Visto il ruolo predisposto dall’Ufficio di cui sopra, sulla scorta delle dichiarazioni 
presentate e delle cessazioni e variazioni intervenute; 
 
 
 



 
D E T E R M I N A  

 
 

Di approvare l’allegato ruolo su supporto magnetico “floppy disk”, relativo alla 
tassa smaltimento rifiuti solidi urbani per l’anno 2008, che fa parte integrante della 
presente determinazione, formato da n. 4.928 articoli, per l’importo così dettagliato: 

 
 
Imposta                                                                      €. 953.423,83……. 
 

          Addizionale  4%  “Provincia” ……………………..  €.  38.136,96 ……  
 
 Totale Ruolo ……………………………………….  €. 991.560,79……  
 
 Oltre addizionale ex ECA. 

 
 
La presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi ed avrà immediata esecuzione; 
 

Per quanto di competenza copia della presente determinazione viene inviata al 
Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Comunale e all’Ufficio Ragioneria. 

 
 
 
 

Il Funzionario Responsabile del Servizio Tributi 
 
        (Rag. Vincenzo Lo Iacono) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


